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ATIVO

PASSIVO

Titulos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Titulos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

1.1 ATIVO CIRCULANTE
1.1.1 Caixa E Equivalentes De Caixa
1.1.3 Demais Créditos E Valores A Curto Prazo
1.1.3.8 Outros Créditos A Receber E Valores A Curto Pra
1.1.4 Investimentos E Aplicacdes Temporarias A Curto Pra
1.1.5 Estoques
1.2 ATIVO NAO-CIRCULANTE
1.2.1 Ativo Realizavel A Longo Prazo
1.2.1.1 Créditos A Longo Prazo
1.2.1.1.1.04 Divida Ativa Tributaria
1.2.1.3 Investimentos E Aplicagdes Temporarias A Longo
1.2.3 Imobilizado
1.2.3.1 Bens Mdveis
1.2.3.2 Bens Imdveis
1.2.3.8 (-) Depreciagdo, Exaustao E Amortizagdo Acumul

38.430.912,21
9.473.823,10
388.141,87
18.749,95
28.498.405,55
70.541,69
68.160.857,50
47.416.547,47
39.404.735,87
31.996.376,00
8.011.811,60
20.744.310,03
12.108.053,69
14.888.781,59
6.252.525,25-

39.113.105,79
6.579.835,33
84.102,56
19.102,11
32.353.854,98
95.312,92
61.584.335,81
42.290.387,03
42.290.387,03
34.428.438,40

19.293.948,78

11.350.660,42

13.318.869,67
5.375.581,31-

2.1 PASSIVO CIRCULANTE
2.1.1 Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias E Assistenc
2.1.1.1 Pessoal A Pagar
2.1.1.2.1 Beneficios Previdenciarios A Pagar - Consolidag
2.1.1.4 Encargos Sociais A Pagar
2.1.3 Fornecedores E Contas A Pagar A Curto Prazo
2.1.4 Obrigag0es Fiscais A Curto Prazo
2.1.8 Adiantamento De Clientes E Demais Obrigagdes A C
2.2 PASSIVO NAO-CIRCULANTE
2.2.1 Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias E Assistenc
2.2.1.1 Pessoal A Pagar
2.2.1.4 Encargos Sociais A Pagar
2.2.2 Empréstimos E Financiamentos A Longo Prazo
2.2.2.1 Empréstimos A Longo Prazo - Interno
2.2.3 Fornecedores E Contas A Pagar A Longo Prazo
2.2.7 ProvisOes A Longo Prazo
2.3 PATRIMONIO LIQUIDO
2.3.7 Resultados Acumulados
2.3.7.1.1.01 Superavits Do Exercicio
2.3.7.1.1.01 Superavits Ou Déficits Do Exercicio
2.3.7.1.1.02 Superavits Ou Déficits De Exercicios Anter

2.039.767,91
510.543,76
226.717,17

236.666,59
1.070.458,58
68.088,17
390.677,40
53.238.822,86
7.646.924,83
238.564,96
7.408.359,87
5.000.000,00
5.000.000,00
714.997,73
39.876.900,30
51.313.178,94
51.313.178,94
3.243.238,41
34.224.087,72
13.845.852,81

1.850.212,91
376.548,31
65.000,45
787,80
310.760,06
1.108.247,93
29.874,11
335.542,56
85.001.375,88
8.168.557,77
306.609,14
7.861.948,63
5.000.000,00
5.000.000,00
1.452.759,87
70.380.058,24
13.845.852,81
13.845.852,81
5.582.935,55-
33.310.215,65-
52.739.004,01

TOTAL DO ATIVO

106.591.769,71

100.697.441,60  TOTAL DO PASSIVO + PL

106.591.769,71 ‘

100.697.441,60

ATIVO FINANCEIRO

46.372.182,12

39.017.792,87

PASSIVO FINANCEIRO

6.006.467,67

3.785.576,99

ATIVO PERMANENTE

52.811.227,72

53.817.700,10

PASSIVO PERMANENTE

53.238.822,86

85.001.375,88

SALDO PATRIMONIAL

39.938.119,31 \

4.048.540,10

COMPENSACOES

ESPECIFICACAO

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Execugdo De Obrigagdes Contratuais

102.960,18-

102.960,18-
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