Prefeitura Municipal de Arandu BALANÇO PATRIMONIAL

Gemmap® GA1298012015:1 Pág. 1

Consolidação Geral

ATIVO

Mês: Encerramento Final - 14 / 2024

PASSIVO

Títulos	Exercício Atual	Exercício Anterior	Títulos	Exercício Atual	Exercício Anterior
1.1 ATIVO CIRCULANTE	38.430.912,21	39.113.105,79	2.1 PASSIVO CIRCULANTE	2.039.767,91	1.850.212,91
1.1.1 Caixa E Equivalentes De Caixa	9.473.823,10	6.579.835,33	2.1.1 Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias E Assistenc	510.543,76	376.548,31
1.1.3 Demais Créditos E Valores A Curto Prazo	388.141,87	84.102,56	2.1.1.1 Pessoal A Pagar	226.717,17	65.000,45
1.1.3.8 Outros Créditos A Receber E Valores A Curto Pra	18.749,95	19.102,11	2.1.1.2.1 Benefícios Previdenciários A Pagar - Consolidaç		787,80
1.1.4 Investimentos E Aplicações Temporárias A Curto Pra	28.498.405,55	32.353.854,98	2.1.1.4 Encargos Sociais A Pagar	236.666,59	310.760,06
1.1.5 Estoques	70.541,69	95.312,92	2.1.3 Fornecedores E Contas A Pagar A Curto Prazo	1.070.458,58	1.108.247,93
1.2 ATIVO NÃO-CIRCULANTE	68.160.857,50	61.584.335,81	2.1.4 Obrigações Fiscais A Curto Prazo	68.088,17	29.874,11
1.2.1 Ativo Realizável A Longo Prazo	47.416.547,47	42.290.387,03	2.1.8 Adiantamento De Clientes E Demais Obrigações A C	390.677,40	335.542,56
1.2.1.1 Créditos A Longo Prazo	39.404.735,87	42.290.387,03	2.2 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	53.238.822,86	85.001.375,88
1.2.1.1.1.04 Dívida Ativa Tributária	31.996.376,00	34.428.438,40	2.2.1 Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias E Assistenc	7.646.924,83	8.168.557,77
1.2.1.3 Investimentos E Aplicações Temporárias A Longo	8.011.811,60		2.2.1.1 Pessoal A Pagar	238.564,96	306.609,14
1.2.3 Imobilizado	20.744.310,03	19.293.948,78	2.2.1.4 Encargos Sociais A Pagar	7.408.359,87	7.861.948,63
1.2.3.1 Bens Móveis	12.108.053,69	11.350.660,42	2.2.2 Empréstimos E Financiamentos A Longo Prazo	5.000.000,00	5.000.000,00
1.2.3.2 Bens Imóveis	14.888.781,59	13.318.869,67	2.2.2.1 Empréstimos A Longo Prazo - Interno	5.000.000,00	5.000.000,00
1.2.3.8 (-) Depreciação, Exaustão E Amortização Acumul	6.252.525,25-	5.375.581,31-	2.2.3 Fornecedores E Contas A Pagar A Longo Prazo	714.997,73	1.452.759,87
			2.2.7 Provisões A Longo Prazo	39.876.900,30	70.380.058,24
			2.3 PATRIMÔNIO LÍQUIDO	51.313.178,94	13.845.852,81
			2.3.7 Resultados Acumulados	51.313.178,94	13.845.852,81
			2.3.7.1.1.01 Superávits Do Exercício	3.243.238,41	5.582.935,55-
			2.3.7.1.1.01 Superávits Ou Déficits Do Exercício	34.224.087,72	33.310.215,65-
			2.3.7.1.1.02 Superávits Ou Déficits De Exercícios Anter	13.845.852,81	52.739.004,01
TOTAL DO ATIVO	106.591.769,71	100.697.441,60	TOTAL DO PASSIVO + PL	106.591.769,71	100.697.441,60
ATIVO FINANCEIRO	46.372.182,12	39 017 792 87	PASSIVO FINANCEIRO	6.006.467,67	3.785.576,99
ATIVO PINANCEIRO ATIVO PERMANENTE	52.811.227,72		PASSIVO PERMANENTE	53.238.822,86	85.001.375,88
SALDO PATRIMONIAL					4.048.540,10
SALDO FATRIMUNIAL					4.046.540,10

COMPENSAÇÕES

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual		ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Saldo dos Atos Potenciais Ativos			Saldo dos Atos Potenciais Passivos		
			Execução De Obrigações Contratuais	102.960,18-	102.960,18-

14 MAR 2025 10:04:44

Prefeitura Municipal de Arandu BALANÇO PATRIMONIAL

Consolidação Geral Mês: Encerramento Final - 14 / 2024

Viviane Ap da Cunha Sodário Cruz FLÁVIO CARLOMAGNO GALHEGO

Contadora CRC 1SP200197/0-3

FLAVIO CARLOMAGNO GALHEGO Prefeito Municipal Marcelo Jacob da Rocha Resp. Controle Interno Gemmap® GA1298012015:1 Pág. 2